

# معدن مس تخته گنبد عنوان واحد برتر کشوری را کسب کرد



به عنوان مجموعه ای خصوصی طی سال های گذشته تلاش کرده با اتکا به سرمایه بخش خصوصی زمینه بهره برداری، تولید و توسعه زنجیره های تولید نقش خود را در رونق تولید و نیز اشتغالزایی ۲ هزار و ۵۰۰ نفر به طور مستقیم و ایجاد حداقل ۷ هزار فرصت شغلی غیرمستقیم فراهم آورد.

شرکت فرآوری مس درخشان تخته گنبد روز شنبه در مراسم گرامیداشت روز ملی صنعت و معدن به عنوان واحد برتر در گروه صنایع معدنی کشور انتخاب و تجلیل شد. به گزارش روابط عمومی شرکت فرآوری مس درخشان تخته گنبد، انتخاب این شرکت بخش خصوصی به عنوان واحد برتر کشوری باتوجه به عملکرد سال ۱۴۰۰ و در میان همه شرکت های معدنی کشوری بوده است.

این شرکت پیشتر نیز در سال های اخیر یک دوره به عنوان واحد نمونه اکتشافی در سطح کشور برگزیده شده و دو دوره واحد نمونه استانی را در کرمان از آن خود کرده است. مهندس افشین بهبهانی مدیرعامل شرکت فرآوری مس درخشان تخته گنبد در مراسم ملی روز صنعت و معدن که با حضور رییس جمهور همراه بود حاضر شد و تندیس واحد برتر کشوری را از دست سیدرضا فاطمی امین وزیر صنعت، معدن و تجارت دریافت کرد. در متن لوح تقدیر وزیر صمت خطاب به مهندس بهبهانی آمده است: ضمن تبریک روز ملی صنعت و معدن، باتوجه به ارزیابی صورت گرفته در کارگروه انتخاب برگزیدگان مبتنی بر عملکرد سال ۱۴۰۰، به استناد نتایج حاصل شده در ستاد گرامیداشت دهه تولید و تجارت، آن شرکت به عنوان واحد برتر در گروه صنایع معدنی انتخاب شده است. به منظور قدردانی از تلاش های صورت گرفته تندیس یادبود و لوح تقدیر روز ملی صنعت و معدن به آن مجموعه اهدا می شود. معدن مس تخته گنبد واقع در شهرستان سیرجان استان کرمان



## مهندس بهبهانی در ماشیه بازدید مسئولان شهرستان از معدن تفت گنبد عنوان کرد؛

# آمادگی تخته گنبد برای توسعه مناطق اطراف معدن



اند و نیز ارتقای سطح ایمنی و سلامت فعالیت های ناشی از کار را از اولویت های این شرکت دانست و اظهارداشت: بازیگری در مردامه امسال شرکت فرآوری مس درخشان تخته گنبد به عنوان نخستین معدن بخش خصوصی و سومین شرکت ایرانی بعد از مس و گل گهر به عضویت اتحادیه جهانی تامین اجتماعی درآمد. بهبهانی در عین حال با تشریح اقدامات مختلف انجام گرفته توسط این شرکت در ایفای مسئولیت های اجتماعی برای کمک به توانمندسازی محیط پیرامونی معدن واقع در شهرستان و صرف اعتبارات برای ایجاد زیرساخت های مختلف از جمله راهسازی، ایجاد شبکه گاز و بخش بهداشت و درمان برای تداوم این رویکرد و کمک به توسعه مناطق اطراف معدن با هماهنگی مدیران شهرستان اعلام آمادگی کرد.

به گزارش روابط عمومی شرکت فرآوری مس درخشان تخته گنبد هفته گذشته فرماندار سیرجان به همراه دیگر مسئولان شهرستان از بخش های مختلف معدن مس تخته گنبد بازدید کرده و در جریان بازدیدهای تولید در این مجموعه بزرگ صنایع معدنی قرار گرفتند. معاون امور عمرانی فرمانداری، بخشداران بلورد و پاریز، فرمانده انتظامی شهر بلورد، مدیران صنعت، معدن و تجارت، منابع طبیعی، محیط زیست، جهاد کشاورزی، آبفا و اداره امور آب به همراه برخی معاونان این دستگاه ها در این بازدید فرماندار را همراهی کردند. بازدید از گود معدن به عنوان محل استخراج از جمله برنامه ها بود که همزمان، این مدیران از نزدیک شاهد چند انفجار برای کمک به روند استخراج بودند و مدیران معدن نیز درباره فرآیندهای علمی مربوط به انفجارها که توسط یک شرکت وابسته به وزارتخانه های متولی در کشور و با اصول ایمنی و استاندارد این موضوع را مدیریت و اجرا می کنند توضیحاتی ارائه کردند. بازدید از فرآیند استخراج موسوم به لیچینگ با استفاده از اسید از دیگر بخش های مورد بازدید این مدیران بود که در خلال این بازدید مدیران معدن مس نیز ضمن توضیح درباره چگونگی ساخت حوضچه نگهداری و کانال های انتقال اسید که با استفاده از لاینر و محافظ های مختلف چندلایه صورت گرفته و مانع نشت اسید می شود را توضیح دادند. همچنین بازدید از فضای سبز ایجاد شده در محوطه معدن بویژه درختان شمر واقع در کنار حوضچه اسید و دیگر بخش های تولیدی معدن از جمله دیگر برنامه های مدیران شهرستان سیرجان در معدن مس تخته گنبد بود. مدیران سیرجان در ادامه بازدید در جریان جزئیات مربوط به نحوه فرآوری مس، تولید کاتد و نیز طرح های درحال توسعه این شرکت نیز قرار گرفتند. مهندس افشین بهبهانی مدیرعامل شرکت فرآوری مس درخشان تخته گنبد در جریان این بازدید با تشریح میزان سرمایه گذاری انجام شده توسط بخش خصوصی در این منطقه محروم که در ابتدا فاقد بدیهی ترین زیرساخت ها بوده به تحقق اشتغال مستقیم بالغ بر ۲ هزار و ۵۰۰ نفر اشاره کرد و گفت که این معدن بخش خصوصی با اتکا به سرمایه های غیردولتی، خود را ملزم به ایفای نقش مناسب در کمک به روند توسعه و اشتغال در کشور می داند و با همین رویکرد تلاش کرده از هیچ کوششی در به کارگیری نیروهای بومی منطقه دریغ نرزد. وی انجام هزینه برای حفاظت از محیط زیست در فرآیندهای کار معدن، تامین اعتبارات مناسب جهت آموزش نیروهای انسانی که بخش عمده آنان بومی و فاقد تخصص، مهارت یا مدارک علمی دانشگاهی بوده